ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
              20.04.2022                               г.Енисейск                                         №19-184р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «О создании муниципального дорожного фонда Енисейского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь   Уставом района, статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Енисейского районного Совета депутатов от 05.12.2019 № 35-433р (ред.24.03.2022) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Енисейском районе», Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести   в   решение   Енисейского   районного   Совета   депутатов  от 20.12.2019 №36-459р «О создании муниципального дорожного фонда Енисейского района» (далее - решение) следующие изменения:
в приложении к решению (далее – Порядок):
пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
«7. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов районного бюджета, установленных пунктом 3 настоящего Порядка.
Перечисление денежных средств осуществляется по мере поступления доходов от уплаты акцизов в бюджет района, в случае недостаточности средств в текущем году, они подлежат перечислению в соответствующие бюджеты поселений в предстоящем периоде на возмещение расходов, не превышающих утвержденных лимитов сводной бюджетной росписи за год, в который задолженность сформировалась.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (О. В. Черноусова).
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется с 01.01.2022 года.

	Председатель районного
Совета депутатов
	Исполняющий  полномочия
главы района

	________________ В.И.Марзал
	________________ А.Ю.Губанов

[bookmark: _GoBack]